
Отдел образования администрации 
МР «Сухиничский район» 

Приказ 

№ 74-ОД от 23.03.2020 

«О введении временной реализации 
образовательных программ начального общего, 
основного общего среднего общего образования, 
дополнительных общеобразовательных программ 
с применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий» 

Во исполнение приказа министерства образования и науки Калужской области от 
23 марта 2020 г. № 405 «О введении временной реализации образовательных 
программ начального общего, основного общего среднего общего образования, 
дополнительных общеобразовательных программ с применением электронного 
обучения и дистанционных образовательных технологий», на основании приказа 
Минпросвещения России от 17.03.2020 № 104 «Об организации образовательной 
деятельности в организациях, реализующих образовательные программы начального 
общего, основного общего, среднего общего образования, образовательные 
программы среднего профессионального образования, соответствующего 
дополнительного профессионального образования и дополнительные 
общеобразовательные программы, в условиях распространения новой 
коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений и 
муниципального образовательного учреждения «Сухиничский центр 
дополнительного образования»: 
1.1 Перейти с 30 марта 2020 года на реализацию образовательных программ 

начального общего, основного общего, среднего общего образования, 
дополнительных общеобразовательных программ с использованием 
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий. 

1.2 Обеспечить разработку и утвердить в срок до 25 марта 2020 г. 
соответствующие локальные акты об организации дистанционного 
обучения. 

1.3 Обеспечить информирование работников образовательных организаций, 
обучающихся и их родителей о сроках и порядке перехода организации на 
реализацию образовательных программ с применением электронного 
обучения и дистанционных образовательных технологий. 

1.4 Обеспечить оперативное отражение информации на официальном сайте 
образовательной организации. 

1.5 Обеспечить ежедневный мониторинг хода образовательного процесса в 
образовательной организации с применением электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий, вести учет участия 
обучающихся в дистанционных мероприятиях. 



1.6 Создать телефонную «горячую линию» и «горячую линию» в 
информационно-телекомуникационной сети «Интернет» при реализации 
образовательных программ начального общего, основного общего, 
среднего общего образования, дополнительных образовательных программ 
с применением электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий, а также для обращений граждан по вопросам реализации 
образовательных программ начального общего, основного общего, 
среднего общего образования, дополнительных общеобразовательных 
программ с применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий. 

1.7 Назначить ответственное лицо за функционирование «Горячей линии» и 
оказание информационно-методической поддержки из компетентных 
сотрудников. 

1.8 Обеспечить регулярное (не реже одного раза в неделю, по пятницам) 
информирование курирующего образовательную организацию специалиста 
отдела образования администрации МР «Сухиничский район» по вопросам 
реализации образовательной программы и результатах аттестационных 
процедур с применением дистанционных образовательных технологий. 

1.9 Назначить ответственное лицо из числа административно-управленческого 
персонала за реализацию образовательной программы с применением 
дистанционных образовательных технологий, обеспечить сбор 
оперативных сведений о режиме трудового дня педагогических 
работников, участвующих в реализации образовательной программы с 
применением дистанционных образовательных технологий. 

1.10 Обеспечить информационное оповещение родительской общественности 
через создание доступных информационных каналов, а также путем 
размещения на сайте образовательной организации информационного 
письма о временном порядке реализации образовательной программы с 
применением дистанционных образовательных технологий. 

1.11 Издать соответствующие приказы в образовательной организации. 
2. Назначить Арбузова А.Л., главного специалиста отдела образования 

администрации МР «Сухиничский район», ответственным за оперативное 
предоставление информации в министерство образования и науки Калужской 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
заведующего отделом образования администрации МР «Сухиничский район» 
Ильичеву С.В. 

области. 

Заведующая отделом образования 
Администрации МР «Сухиничский район М'.А. Абрамова 

' 3 о о ! 


